
 
Alice Vasilová – posudek 

 
Alice Vasilová byla přijata na Akademii múzických umění po studiu na Pražské 
konzervatoři. Přišla s odhodláním věnovat plně své studium trubce, ačkoliv již v té době 
byla členkou skupiny houslí Symfonického orchestru Českého rozhlasu. Myslím, že píle 
a úsilí, které svému rozhodnutí věnuje, přináší postupný a znatelný progres v jejím vývoji 
hry na trubku. Bakalářský koncert v letošním roce dokázal, jakou šíři repertoáru je Alice 
schopna zvládnout a zodpovědně připravit jak hudebně, tak technicky. Koncert se 
uskutečnil 1. dubna 2021 v Galerii, bez možnosti účasti publika. Možná některé 
technické drobnosti v této nezvyklé situaci mohly mít trochu negativní vliv na výkon 
Alice, ale ta je zvládla velice zdařile. 
Avšak její pracovitost a cílevědomost zobrazuje i písemná bakalářská práce, která 
přinesla mnoho zajímavých poznatků v oblasti, kterou se rozhodla Alice popsat. Práce 
Zahraniční skladby pro trubku sólovou nebo s doprovodem 20. století přináší široký 
přehled skladeb i s popisem jejich charakteristik, takže jsou zde zajímavé nové 
podrobnosti jak pro pisatelku práce, tak pro kohokoliv, kdo se chce s bohatou literaturou 
pro trubku tohoto období a této oblasti seznámit. 
 
 
 
 
 
 
          prof. Vladimír Rejlek 


